
1

PROVENCE-ALPES-CÔTE-
D'AZUR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R93-2018-052

PUBLIÉ LE  1 JUIN 2018



Sommaire

ARS 
R93-2018-05-29-001 - 2018-050 membres permanents AAP ARS-CD84  (4 pages) Page 4

R93-2018-05-29-002 - 2018-051 membres spécifiques AAP ARS-CD84 (4 pages) Page 9

ARS PACA
R93-2018-05-29-004 - 2018 05 29 DEC PUI UNIQUE APHM (4 pages) Page 14

R93-2018-05-28-010 - RAA 29 mai 2018 RENOUVELLEMENTS AUTORISATIONS

SANITAIRES (1 page) Page 19

DRAAF PACA 
R93-2018-05-24-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M André LANGLOIS 7

Bd Merle 13012 MARSEILLE (1 page) Page 21

R93-2018-05-24-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Brice ISNARD Les

Contes 04270 ST-JEANNET (1 page) Page 23

R93-2018-05-24-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Lionel SANCHEZ 842

Chemin de la Bouyère 83190 OLLIOULES (1 page) Page 25

R93-2018-05-25-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Mathieu VAUBOURG

50 avenue de Nice 13120 GARDANNE (1 page) Page 27

R93-2018-05-25-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Mohamed

BOUAYADY 50 rue du Four Neuf Bat C entrée 27 84300 CAVAILLON (1 page) Page 29

R93-2018-05-25-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Pascal PELLEGRIN

1751 route d'Ansouis D135 84160 VAUGINES (1 page) Page 31

R93-2018-05-24-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Daniela

HERZ-SCHNOECKEL 1935 Rte de Collobrières 83310 COGOLIN (1 page) Page 33

R93-2018-05-24-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Paulette

BARTOLOMEI chez Mme Evelyne BACCINO 1 Rue Racine 83340 LE LUC (1 page) Page 35

R93-2018-05-30-001 - Arrêté portant autorisation d'explopiter de Mme Diane RIGGAZ

1742 ancienne route de Sarrians 84 810 AUBIGNAN (1 page) Page 37

R93-2018-05-30-002 - Arrêté portant autorisation d'explopiter de Mme Edwige PASCAL

les Vabres 05200 SAINT-SAUVEUR (2 pages) Page 39

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale
R93-2018-05-29-007 - Arrêté modificatif n°2/2RGCD2018/3 du 29 mai 2018 portant

modification de la composition du conseil d'administration du Conseil Départemental de

l'URSSAF des Alpes Maritimes (2 pages) Page 42

R93-2018-05-29-005 - Arrêté modificatif n°2/3RG2018/3 du 29 mai 2018 portant

modification du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des

Alpes-Maritimes (2 pages) Page 45

R93-2018-05-29-006 - Arrêté modificatif n°2/5RGCD2018/3 du 29 mai 2018 portant

modification de la composition du conseil d'administration du Conseil Départemental de

l'URSSAF du Var (2 pages) Page 48

2



SGAR PACA
R93-2018-05-22-012 - ARRETE du 22 mai 2018 portant versement de la dotation générale

de décentralisation au titre des aérodromes Exercice 2018 (2 pages) Page 51

R93-2018-05-29-003 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de

certaines parties de l'ancien hôtel médiéval situé 10 et 12, rue Danton et 1, rue Valmy à

L'Isle-sur-la-Sorgue (Vaucluse) (3 pages) Page 54

3



ARS 

R93-2018-05-29-001

2018-050 membres permanents AAP ARS-CD84 

Désignation des membres permanents commission d'information et de sélection des appels à

projets ARS CD84 

ARS  - R93-2018-05-29-001 - 2018-050 membres permanents AAP ARS-CD84 4



ARS  - R93-2018-05-29-001 - 2018-050 membres permanents AAP ARS-CD84 5



ARS  - R93-2018-05-29-001 - 2018-050 membres permanents AAP ARS-CD84 6



ARS  - R93-2018-05-29-001 - 2018-050 membres permanents AAP ARS-CD84 7



ARS  - R93-2018-05-29-001 - 2018-050 membres permanents AAP ARS-CD84 8



ARS 

R93-2018-05-29-002

2018-051 membres spécifiques AAP ARS-CD84

Membres spécifiques à voix consultative de la commission d'information et de sélection d'appels à

projets ARS-CD84 

ARS  - R93-2018-05-29-002 - 2018-051 membres spécifiques AAP ARS-CD84 9



ARS  - R93-2018-05-29-002 - 2018-051 membres spécifiques AAP ARS-CD84 10



ARS  - R93-2018-05-29-002 - 2018-051 membres spécifiques AAP ARS-CD84 11



ARS  - R93-2018-05-29-002 - 2018-051 membres spécifiques AAP ARS-CD84 12



ARS  - R93-2018-05-29-002 - 2018-051 membres spécifiques AAP ARS-CD84 13



ARS PACA

R93-2018-05-29-004

2018 05 29 DEC PUI UNIQUE APHM

Décision portant modification de l'autorisation de la pharmacie à usage intérieur unique

multi-sites de l'Assistance Publique-Hôpitaux de Marseille sise 80 rue Brochier - 13354

MARSEILLE.

ARS PACA - R93-2018-05-29-004 - 2018 05 29 DEC PUI UNIQUE APHM 14



ARS PACA - R93-2018-05-29-004 - 2018 05 29 DEC PUI UNIQUE APHM 15



ARS PACA - R93-2018-05-29-004 - 2018 05 29 DEC PUI UNIQUE APHM 16



ARS PACA - R93-2018-05-29-004 - 2018 05 29 DEC PUI UNIQUE APHM 17



ARS PACA - R93-2018-05-29-004 - 2018 05 29 DEC PUI UNIQUE APHM 18



ARS PACA

R93-2018-05-28-010

RAA 29 mai 2018 RENOUVELLEMENTS

AUTORISATIONS SANITAIRES

ARS PACA - R93-2018-05-28-010 - RAA 29 mai 2018 RENOUVELLEMENTS AUTORISATIONS SANITAIRES 19



DEPT
RENOUVELLEMENT DEMANDE : 

ACTIVITE ou EML
EJ ADRESSE E.J. FINESS E.J.

SITE 

(E.T.)
ADRESSE E.T. N° FINESS E.T.

DATE

RENOUVELLEME

NT

DATE LETTRE 

NOTIFICATION 

DU 

RENOUVELLEME

NT

13 Médecine d'urgence (SU)

SAS CLINIQUE DE 

L'ETANG DE 

L'OLIVIER

4 rue Roger 

Carpentier

BP 70003

13801 ISTRES CEDEX

13 000 245 4

CLINIQUE DE 

L'ETANG DE 

L'OLIVIER

4 rue Roger 

Carpentier

BP 70003

13801 ISTRES CEDEX

13 078 207 1 08/05/2019 18/05/2018

83 Médecine d'urgence (SU/SMUR)

CENTRE 

HOSPITALIER JEAN 

MARCEL 

CS 10301

83175 BRIGNOLES 

CEDEX

83 010 051 7

CENTRE 

HOSPITALIER 

JEAN MARCEL 

CS 10301

83175 BRIGNOLES 

CEDES

83 000 027 9 02/04/2019 18/05/2018

ARS PACA - R93-2018-05-28-010 - RAA 29 mai 2018 RENOUVELLEMENTS AUTORISATIONS SANITAIRES 20



DRAAF PACA 

R93-2018-05-24-006

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M André

LANGLOIS 7 Bd Merle 13012 MARSEILLE

DRAAF PACA  - R93-2018-05-24-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M André LANGLOIS 7 Bd Merle 13012 MARSEILLE 21



DRAAF PACA  - R93-2018-05-24-006 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M André LANGLOIS 7 Bd Merle 13012 MARSEILLE 22



DRAAF PACA 

R93-2018-05-24-007

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Brice

ISNARD Les Contes 04270 ST-JEANNET

DRAAF PACA  - R93-2018-05-24-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Brice ISNARD Les Contes 04270 ST-JEANNET 23



DRAAF PACA  - R93-2018-05-24-007 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Brice ISNARD Les Contes 04270 ST-JEANNET 24



DRAAF PACA 

R93-2018-05-24-008

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Lionel

SANCHEZ 842 Chemin de la Bouyère 83190

OLLIOULES

DRAAF PACA  - R93-2018-05-24-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Lionel SANCHEZ 842 Chemin de la Bouyère 83190 OLLIOULES 25



DRAAF PACA  - R93-2018-05-24-008 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Lionel SANCHEZ 842 Chemin de la Bouyère 83190 OLLIOULES 26



DRAAF PACA 

R93-2018-05-25-015

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Mathieu

VAUBOURG 50 avenue de Nice 13120 GARDANNE

DRAAF PACA  - R93-2018-05-25-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Mathieu VAUBOURG 50 avenue de Nice 13120 GARDANNE 27



DRAAF PACA  - R93-2018-05-25-015 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Mathieu VAUBOURG 50 avenue de Nice 13120 GARDANNE 28



DRAAF PACA 

R93-2018-05-25-016

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Mohamed

BOUAYADY 50 rue du Four Neuf Bat C entrée 27 84300

CAVAILLON

DRAAF PACA  - R93-2018-05-25-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Mohamed BOUAYADY 50 rue du Four Neuf Bat C entrée 27 84300
CAVAILLON 29



DRAAF PACA  - R93-2018-05-25-016 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Mohamed BOUAYADY 50 rue du Four Neuf Bat C entrée 27 84300
CAVAILLON 30



DRAAF PACA 

R93-2018-05-25-017

Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Pascal

PELLEGRIN 1751 route d'Ansouis D135 84160

VAUGINES

DRAAF PACA  - R93-2018-05-25-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Pascal PELLEGRIN 1751 route d'Ansouis D135 84160 VAUGINES 31



DRAAF PACA  - R93-2018-05-25-017 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de M Pascal PELLEGRIN 1751 route d'Ansouis D135 84160 VAUGINES 32



DRAAF PACA 

R93-2018-05-24-009

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Daniela

HERZ-SCHNOECKEL 1935 Rte de Collobrières 83310

COGOLIN

DRAAF PACA  - R93-2018-05-24-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Daniela HERZ-SCHNOECKEL 1935 Rte de Collobrières 83310
COGOLIN 33



DRAAF PACA  - R93-2018-05-24-009 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Daniela HERZ-SCHNOECKEL 1935 Rte de Collobrières 83310
COGOLIN 34



DRAAF PACA 

R93-2018-05-24-010

Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Paulette

BARTOLOMEI chez Mme Evelyne BACCINO 1 Rue

Racine 83340 LE LUC

DRAAF PACA  - R93-2018-05-24-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Paulette BARTOLOMEI chez Mme Evelyne BACCINO 1 Rue Racine
83340 LE LUC 35



DRAAF PACA  - R93-2018-05-24-010 - Arrêté portant autorisation d'exploiter de Mme Paulette BARTOLOMEI chez Mme Evelyne BACCINO 1 Rue Racine
83340 LE LUC 36



DRAAF PACA 

R93-2018-05-30-001

Arrêté portant autorisation d'explopiter de Mme Diane

RIGGAZ 1742 ancienne route de Sarrians 84 810

AUBIGNAN

DRAAF PACA  - R93-2018-05-30-001 - Arrêté portant autorisation d'explopiter de Mme Diane RIGGAZ 1742 ancienne route de Sarrians 84 810 AUBIGNAN 37



DRAAF PACA  - R93-2018-05-30-001 - Arrêté portant autorisation d'explopiter de Mme Diane RIGGAZ 1742 ancienne route de Sarrians 84 810 AUBIGNAN 38



DRAAF PACA 

R93-2018-05-30-002

Arrêté portant autorisation d'explopiter de Mme Edwige

PASCAL les Vabres 05200 SAINT-SAUVEUR

DRAAF PACA  - R93-2018-05-30-002 - Arrêté portant autorisation d'explopiter de Mme Edwige PASCAL les Vabres 05200 SAINT-SAUVEUR 39



DRAAF PACA  - R93-2018-05-30-002 - Arrêté portant autorisation d'explopiter de Mme Edwige PASCAL les Vabres 05200 SAINT-SAUVEUR 40



DRAAF PACA  - R93-2018-05-30-002 - Arrêté portant autorisation d'explopiter de Mme Edwige PASCAL les Vabres 05200 SAINT-SAUVEUR 41



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2018-05-29-007

Arrêté modificatif n°2/2RGCD2018/3 du 29 mai 2018

portant modification de la composition du conseil

d'administration du Conseil Départemental de l'URSSAF

des Alpes Maritimes

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-05-29-007 - Arrêté modificatif n°2/2RGCD2018/3 du 29 mai
2018 portant modification de la composition du conseil d'administration du Conseil Départemental de l'URSSAF des Alpes Maritimes 42



 
 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 

Arrêté modificatif n° 2/2RGCD2018/3 du 29 mai 2018 
portant modification de la composition du conseil d’administration du  

Conseil départemental de l'URSSAF des Alpes Maritimes 

  
La ministre des solidarités et de la santé, 

 
 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D. 231-1 à D. 231-4, 

Vu  l’arrêté n°2RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d’administration du Conseil 

départemental de l’URSSAF des Alpes Maritimes, 

Vu l’arrêté n°1/2RGCD2018/2 du 12 mars 2018 portant modification de la composition du conseil d’administration du 

Conseil départemental de l’URSSAF des Alpes Maritimes, 

Vu les désignations formulées, s’agissant des représentants des assurés sociaux, par la Confédération Française 

Démocratique du Travail (CFDT), 

 

ARRETE : 

  

Article 1er 

 

Sont nommés membres du conseil d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF des Alpes Maritimes : 

 

En tant que Représentants des assurés sociaux : 

 

Sur désignation de la Confédération Française Démocratique du Travail - CFDT 

 

M Sylvain COSTA  Titulaire, en remplacement de Mme Sylvie GAMBA 

 

Mme Sylvie GAMBA  Suppléante, en remplacement de M. Sylvain COSTA 

 

 

Le document annexé au présent arrêté tient compte de ces modifications. 

 

 

Article 2 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale est chargé de 

l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la région 

Provence-Alpes-Côte-D’azur. 

 

 

Fait à Marseille, le 29 mai 2018 

 

La ministre des solidarités et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission  

Nationale de Contrôle et d'audit des  

organismes de sécurité sociale 

 

 

 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-05-29-007 - Arrêté modificatif n°2/2RGCD2018/3 du 29 mai
2018 portant modification de la composition du conseil d'administration du Conseil Départemental de l'URSSAF des Alpes Maritimes 43



ANNEXE 

Conseil départemental de l'URSSAF des Alpes Maritimes 

 

 

Nom Prénom Nom Prénom

BERTAINA Frédéric LABOIS-EICHHORN Laurence

BREIL Nicolas SCHOUVER Christine

DAS NEVES Christian ARTHAUT Michèle

non désigné GOTTA Alain

COSTA Sylvain ARNAUD Jean-Paul

MARAIS Corinne GAMBA Sylvie

CFTC DE TORRES Antony MELVILLE Alexandra

CFE - CGC BATTOIA Roméo DE POLI Philippe

GUINY Pascal PELLISSIER Julien

MOULARD Patrick RAIOLA Marc

PAUL Fabien VELLA Laurent

CPME DE LOPEZ Alain ORS Barthélémy

U2P NEDANI Philippe FEVRIER Lionel

CPME FERRALIS Gérard CHANAI Lyssia

U2P RENAUDO Jean-Pierre CONSTANT Jean-Pierre

UNAPL / CNPL MARTINO Christian non désigné

29/05/2018

Dernière(s) modification(s)

En tant que 

Représentants des 

employeurs :

MEDEF

En tant que 

Représentants des 

travailleurs 

indépendants :

Dernière mise à jour : 

Organisations désignatrices
TITULAIRES SUPPLEANTS

En tant que 

Représentants des 

assurés sociaux :

CGT

CGT - FO

CFDT

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-05-29-007 - Arrêté modificatif n°2/2RGCD2018/3 du 29 mai
2018 portant modification de la composition du conseil d'administration du Conseil Départemental de l'URSSAF des Alpes Maritimes 44



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2018-05-29-005

Arrêté modificatif n°2/3RG2018/3 du 29 mai 2018 portant

modification du conseil d'administration de la Caisse

d'Allocations Familiales des Alpes-Maritimes

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-05-29-005 - Arrêté modificatif n°2/3RG2018/3 du 29 mai 2018
portant modification du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Alpes-Maritimes 45



Page 1 
Arrêté modificatif n°2/3RG2018/3 du 29 mai 2018 

Caisse d'Allocations Familiales des Alpes-Maritimes 
 

 
 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 
Arrêté modificatif n°2/3RG2018/3 du 29 mai 2018 

portant modification de la composition du conseil d’administration de la  

Caisse d'Allocations Familiales des Alpes-Maritimes 

  
La ministre des solidarités et de la santé, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2, L.231-3, L.231-6-1 et D. 231-1 à  D. 

231-4, 

Vu  l’arrêté N°3RG2018/1 du 5 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil d’administration de 

la Caisse d'Allocations Familiales des Alpes-Maritimes, 

Vu l’arrêté n°1/3RG2018/2 du 7 mars 2018 portant modification de la composition du conseil 

d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Alpes-Maritimes, 

Vu  la désignation formulée, s’agissant des représentants des travailleurs indépendants, par l’Union Nationale 

des Professions Libérales / Chambre Nationale des Professions Libérales (UNAPL/CNPL). 

 

ARRETE : 

  

Article 1er 

  

Est nommé membre du conseil d’administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Alpes-Maritimes : 

 

En tant que représentant des travailleurs indépendants : 

 

Sur désignation de l’Union Nationale des Professions Libérales / Chambre Nationale des Professions Libérales 

– UNAPL/CNPL 

 

Titulaire  M. Jean-Marie SOYER  

 

Le document annexé au présent arrêté tient compte de cette désignation. 

 

Article 2 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité sociale 

est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture 

de la Région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 

 

 

Fait à Marseille, le 29 mai 2018 

 

La ministre des solidarités et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission  

Nationale de Contrôle et d'audit des  

organismes de sécurité sociale 

 

 

Dominique MARECALLE 

 

 

 

 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-05-29-005 - Arrêté modificatif n°2/3RG2018/3 du 29 mai 2018
portant modification du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Alpes-Maritimes 46



Page 2 
Arrêté modificatif n°2/3RG2018/3 du 29 mai 2018 

Caisse d'Allocations Familiales des Alpes-Maritimes 
 

 

 

 

ANNEXE 

Caisse d'Allocations Familiales des Alpes-Maritimes 

 

Nom Prénom Nom Prénom

PETIT Céline DESGRANGES Alain

PITOCCHI Gérard Bernard TITONE Steeve

LOMBARD PATRICE CHANSSEL YVES

LONGHI Patricia GUALDI FREDERIC

HUGUES
Michel Adrien Guy 

Cyprien
CHRISTOPHE JEAN MICHEL

MOLLET FLORE KWIATKOWSKI Sophie

CFTC BRONZI Patrice SCAVINO NETTIS Sabrina

CFE - CGC FRANCESCHINI LAURENCE CHENU STEPHANE

DUPHIL Thierry RIBEMONT Françoise

PINEAU VALLIN Philippe SCOFFIER Stéphanie

SOBRERO Germaine SPATERNA Jérôme

CPME ALESSANDRI Marthe SMOLDERS Marie José

U2P ROBBA Raoul BRION Philippe

CPME TITZ Jean-Bernard NOUGAREDE Pascal

U2P PAPY Carine ANSARI Cecilia

UNAPL / CNPL SOYER Jean-Marie non désigné non désigné

FISSON Maria-Teresa GAUBERTI Gérard

LAPORTE-RIOU Corinne GRECO Jean-Claude

MARTINI Philippe LAPORTE Dominique

OLIVIERI Michele MARRA Michel

ANDRON René

ERCOLE Odile

FOFANA Philippe

MONIER Françoise

29/05/2018

Dernière(s) modification(s)

Dernière mise à jour : 

TITULAIRES SUPPLEANTS
Organisations désignatrices

Personnes qualifiées

CGT

En tant que 

Représentants des 

assurés sociaux :

CGT - FO

CFDT

MEDEF
En tant que 

Représentants des 

employeurs :

En tant que 

Représentants des 

travailleurs 

indépendants :

UNAF / UDAF

En tant que 

Représentants des 

associations 

familiales :

 

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-05-29-005 - Arrêté modificatif n°2/3RG2018/3 du 29 mai 2018
portant modification du conseil d'administration de la Caisse d'Allocations Familiales des Alpes-Maritimes 47



Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des

organismes de Sécurité Sociale

R93-2018-05-29-006

Arrêté modificatif n°2/5RGCD2018/3 du 29 mai 2018

portant modification de la composition du conseil

d'administration du Conseil Départemental de l'URSSAF

du Var

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-05-29-006 - Arrêté modificatif n°2/5RGCD2018/3 du 29 mai
2018 portant modification de la composition du conseil d'administration du Conseil Départemental de l'URSSAF du Var 48



 
 

R  PUBLIQUE FRANÇAISE 
 

Ministère des solidarités et de la santé 

Arrêté modificatif n° 2/5RGCD2018/3 du 29 mai 2018 
portant modification de la composition du conseil d’administration du  

Conseil départemental de l'URSSAF du Var 

  
 

La ministre des solidarités et de la santé, 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D. 231-1 à D. 231-4, 

Vu  l’arrêté N°5RGCD2018/1 du 17 janvier 2018 portant nomination des membres du conseil 

d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF du Var, 

Vu l’arrêté n°1/5RGCD2018/2 du 12 mars 2018 portant modification de la composition du conseil 

d’administration du Conseil départemental de l'URSSAF du Var, 

Vu  l’information reçue par mail en date du 13 mars 2018 de l'URSSAF Provence Alpes Côte d’Azur, 

faisant état du décès de M Jean-Pierre BOGGETTI, membre titulaire du conseil au titre des 

représentants des employeurs, sur désignation de l'Union des entreprises de Proximité (U2P), 

 

ARRETE : 

  

Article 1er 

 

Le siège de membre titulaire occupé par M Jean-Pierre BOGGETTI au sein du conseil d’administration 

du Conseil départemental de l'URSSAF du Var est déclaré vacant. 

  

Le document annexé au présent arrêté tient compte de ces modifications. 

 

Article 2 

 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission Nationale de Contrôle et d'audit des organismes de sécurité 

sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs 

de la Préfecture de la région Provence-Alpes-Côte d’Azur. 

 

 

 

Fait à Marseille, le 29 mai 2018 

 

La ministre des solidarités et de la santé, 

Pour la ministre et par délégation : 

Le chef d'antenne de Marseille de la Mission  

Nationale de Contrôle et d'audit des  

organismes de sécurité sociale 

 

 
  

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-05-29-006 - Arrêté modificatif n°2/5RGCD2018/3 du 29 mai
2018 portant modification de la composition du conseil d'administration du Conseil Départemental de l'URSSAF du Var 49



 

 

 

Nom Prénom Nom Prénom

DJAFAR Mouloud PERETTI Pierre

GARONE Jean-Marcel ROBLEZ Jean

MOHA Stéphane BIANCO Emilie

ROFFINELLA Pierre ODOLO Sandrine

CAPELLO René BOURRELY Roger

non désigné non désigné

CFTC OLLO Aurélie LETEINTURIER Stéphane

CFE - CGC COURT Alain JURY Thierry

BINDELLI Alban DE BALINCOURT Béatrix

GARCIA Gilles MARI Benoit

MAGAJA Olivier MASSAFERRO Pierre

CPME ROUX Laurent JOUBERT Christine

U2P vacant PERLIE Guy

CPME TRAHIN Thierry GIOVANNONI Jean-Paul

U2P DE GAETANO Jean CAPRILE Jocelyne

UNAPL / CNPL non désigné non désigné

29/05/2018

Dernière(s) modification(s)

En tant que Représentants 

des employeurs :

MEDEF

En tant que Représentants 

des travailleurs 

indépendants :

Dernière mise à jour : 

ANNEXE : Conseil départemental de l'URSSAF du Var

Organisations désignatrices
TITULAIRES SUPPLEANTS

En tant que Représentants 

des assurés sociaux :

CGT

CGT - FO

CFDT

Mission Nationale de Contrôle (MNC) et d'audit des organismes de Sécurité Sociale - R93-2018-05-29-006 - Arrêté modificatif n°2/5RGCD2018/3 du 29 mai
2018 portant modification de la composition du conseil d'administration du Conseil Départemental de l'URSSAF du Var 50



SGAR PACA

R93-2018-05-22-012

ARRETE du 22 mai 2018 portant versement de la dotation

générale de décentralisation au titre des aérodromes

Exercice 2018

SGAR PACA - R93-2018-05-22-012 - ARRETE du 22 mai 2018 portant versement de la dotation générale de décentralisation au titre des aérodromes Exercice
2018 51



SGAR PACA - R93-2018-05-22-012 - ARRETE du 22 mai 2018 portant versement de la dotation générale de décentralisation au titre des aérodromes Exercice
2018 52



SGAR PACA - R93-2018-05-22-012 - ARRETE du 22 mai 2018 portant versement de la dotation générale de décentralisation au titre des aérodromes Exercice
2018 53

GIMIEMA
Zone de texte 

GIMIEMA
Zone de texte 

GIMIEMA
Zone de texte 



SGAR PACA

R93-2018-05-29-003

Arrêté portant inscription au titre des monuments

historiques de certaines parties de l'ancien hôtel médiéval

situé 10 et 12, rue Danton et 1, rue Valmy à

L'Isle-sur-la-Sorgue (Vaucluse)

SGAR PACA - R93-2018-05-29-003 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de certaines parties de l'ancien hôtel médiéval situé 10 et 12,
rue Danton et 1, rue Valmy à L'Isle-sur-la-Sorgue (Vaucluse) 54



SGAR PACA - R93-2018-05-29-003 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de certaines parties de l'ancien hôtel médiéval situé 10 et 12,
rue Danton et 1, rue Valmy à L'Isle-sur-la-Sorgue (Vaucluse) 55



SGAR PACA - R93-2018-05-29-003 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de certaines parties de l'ancien hôtel médiéval situé 10 et 12,
rue Danton et 1, rue Valmy à L'Isle-sur-la-Sorgue (Vaucluse) 56



SGAR PACA - R93-2018-05-29-003 - Arrêté portant inscription au titre des monuments historiques de certaines parties de l'ancien hôtel médiéval situé 10 et 12,
rue Danton et 1, rue Valmy à L'Isle-sur-la-Sorgue (Vaucluse) 57




